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We would like to thank the reviewer for his constructive advice. Our point-to-point
responses to the reviewer’s comments are listed below:

"The images in the text are far (a few pages away) from where they are referenced. This
might change with the final formatting of the manuscript, but the authors should try to
adjust this whenever possible."

This is a pure format issue at this stage, as we are using the “manuscript” option in the
LaTeX template provided by the journal. In the final submission, we will switch to the
double-column option and the figures will be much closer to the text where the figures are
referenced.

"Comment: Please include the original reference for the ALM: https://asmedigitalcollection
.asme.org/fluidsengineering/article/124/2/393/444521/Numerical-Modeling-of-Wind-
Turbine-Wakes."

We have added the reference (Sorensen and Shen, 2002) suggested by the reviewer and
cited it in the introduction of the studies using the ALM (line 78, page 3 in the revised
manuscript).

"The excellent agreement between measurements and simulations is also influenced by
the selection of grid resolution in the simulations. A few comments in the Summary
highlighting the grid resolution and its effect would be useful."

To address the comment of the reviewer, we have added an appendix containing a mesh
convergence analysis on the wake flow statistics obtained from the LES (line 270, page 19
in the revised manuscript). 

"Were you also able to obtain measurements as a function of height (z/D)? I would expect
a similar level of agreement, but it would have been nice to see that."

The measurement data used in the study is extracted from Zong and Porté-Agel (2021).
Unfortunately, in that study the authors only performed PIV measurements on the
horizontal plane at the hub height. Therefore, we are not able to compare the simulation
results with the measurements as a function of height.
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